
Nowogródek, dnia 24 stycznia 1931 r.

N O W O G R O D Z K I

D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I
N r. 3.

T P E 5 C: Str.
D z i a ł  u r z ę d o wy.
Poz. 15. Zarządzenie W ojewody Nowogródzkiego z dnia i 6 stycznia i 9 3 1 > o oczyszczaniu i odkażaniu samochoaow

ciężarowych używanych do przewozu z w i e r z ą t ................................................................................................................ 21
„ 16 O bwieszczenie W ydziału hipotecznego Sądu O kręgowego w Cirodnie z dnia 12 stycznia 1931 r. o wywoła

niu dóbr nieruchomych do pierwiastkowego zaprowadzenia h ip o te k i    27
17. Obwieszczenie Urzędu Skarbowego w Lidzie z dnia 9 stycznia 1931 r. o l ic y t a c j i ......................................  27

15

Z A R Z Ą D Z E N I E
W o j e w o d y  N o w o g r ó d z k i e g o

z dnia 16 stycznia 1931 r.
o oczyszczaniu i odkażaniu samochodów cię 
żarowych używanych do przewozu zwierząt

Na podstawie art. 16 Rozporządzenia Prezy 
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zwaiczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych ■ (Dz. 
U. R. P. Nr. 77 poz. 373) zarządzam, co następuje:

|  1.
Każdy samochód ciężarowy oraz przyczepka 

używana do przewozu zwierząt gospodarskich 
(zwierząt racicowych oraz drobiu), przez handlują
cych zw.erzęrami Komisjonerow, spółdzielnie zaj
mujące się obrotem zwierzętami, rzeźników i przed
siębiorstwa przewozowe winien być zgłoszony do 
powiatowej władzy administracji ogólnej tego po
wiatu, w którym jest położona siedziba przedsię
biorstwa. /

§ 2.
Powiatowa władza administracji ogólnej wyda 

na każdy poszczególny samochód ciężarowy ksią
żeczkę kontroli przewozu zwierząt według załą 
czonego wzoru, którą posiadacz samochodu winien 
miec zawsze przy sobie.

Książeczka ta winna być sznurowana i zao
patrzona w p.eczęć i podpis odnośnej władzy ad
ministracji ogólnej

§ 3.
Każdy samochód oraz przyczepka wymienio

na w § 1 winny mieć ściany tak urządzone, by 
wystawianie głów zwierząt było niemożliwe, ściany 
pomieszczenia do wysokości conajmniej '/■, metra 
winny być szczeine, a ano i aolne. część ścian do 
wysokości 20cm. winny być obite wewnątrz blachą 
tak. by wypadanie ściółki, nawozu jakoteż wysią
kanie części płynnych było niemożliwe.

§ 4.
Samochód i pizyczepka używane do przewo

zi zwierząt, wymienione w .§ 1. winny być po 
ukończonym przewozie zwierząt, wyszczególnionych 
w § 1, poddane oczyszczeniu i odkażeniu wedłuq 
przepisów określonych w § 7.

Zarząd miejscowej gminy może wyznaczyć 
osobne miejsce do przeprowaozenia tego oczysz
czenia i odkażania.

§5 .
Obowiązek przeprowadzenia oczyszczenia i 

odkażenia należy do posiadacza lub użytkującego 
samochód.

§ h.
Oczyszczenie i odkażenie samocnodu i przyczep- 

ki, winno odbyć się natychmiast (nie póżniei jednak 
niż w 24 godziny) po ukończeniu przewozu zwie
rząt. Przed oczyszczeniem i odkażeniem samochód 
i przyczepka nie może być używana do przewozu.

§ 7-
Oczyszczenie i odkażenie samochodów cięża

rowych i przyczepek winno być wykonane przy za



22 Nowogrodzki Dziennik Wojewódzki Poz. 15. Nr. 3

stosowaniu przepisów określonych w ustepacn 1 i 
U strony ostatniej załączonego wzoru książeczki 
kontroli przewozu zwierząt (§ 2).

W  razie niebezpieczeństwa zaraźliwej choro
by zwierzęcej zarządzam przeprowadzenie obostrzo
nego odkażenia za pomocą mieszanki krezolu z 
kwasem siarczanym 3®; (ustęp 111 przepisów poda
nych na stronie ostatniej załączonego wzoru ksią
żeczki kontroli przewozu zwierząt (§ 2).

§  8 -

Nadzór nad wykonaniem oczyszczenia i od
każenia samochodów i przyczepek należy do za
rządu miejscowej gminy. Każde przeprowadzenie 
tego oczyszczenia i odkażenia zarząd miejscowej 
gminy winien stwierdzić i zaznaczyć w rubryce 9 
książeczki z podaniem daty i podpisu urzędnika 
wykonywającego nadzór.

§ 9.
Kontrolę nad wykonaniem powyższego za

rządzenia wykonywa powiatowa władza administ
racji pgólnej ','za pomocą powiatowego lekarza 
weterynaryjnego i policji państwowej.

§ 10.
Zarządzenie powyższe w niczem nie narusza 

ODowiązujących przepisów dotyczących rejestracji 
i przepisów co do ruchu samochodowego.

§ 11.
Zarządzenie niniejsza wchodzi w życie w 30 

dni od dnia ogłoszenia.

Wojewoda: w z. F r  Godlewski, Wicewojewoda.



Nr. i Nowogrodzki DzienniK Wojewodzkj Poz. Id 23

Załączn ik do § 2 rozporządzenia Wojewody No 
wogródzkiego z dnia 16 stycznia 1931 r. (poz. 15).

Wzór

>
'(S frona l).

K s i ą ż k a  k o n t r o l i

przewozu zwierząt oraz przeprowadzonego oczyszczenia  
i odkażenia samochodu i przyczepki.

Nr. samochodu.............. ...............

Nr. przyczepki ..............................

Zawiera numerowanych i przesznurowanych s tro n  . ...............

Wydana w dniu.......................................................................................... .

Pi zez Starostwo............................................. ..............................................

Podpis i pieczęć Starostwa

U W A G A :  Książka winna Dyć po jej użyciu oddana do własdwego Starostwa, które ją przecho 
f wuje na przeciąg 1 roku.

W  razie zagubienia książki, należy to natychmiast (najdalej w ciągu 24 godzin) zgłosić 
do Starostwa celem otrzymania nowej książki.



Nowogródzki Dzie.mm’WciewcdzKJ Poz. 1? Nr. 3

str 2, 4, 6 i t. d.

P R Z E W Ó Z  2 W  1 E  R Z  Ą  T

L.'p-
..Data Ilość, gatunek i pochodzenie prze Miejsce załadowania Miejsce wyładowania

przewozu wożonych zwierząt zwierząt zwierząt

.1... ........ 2 : 3 4 5

«



Nr. i Nowogródzki Dziennik Wojewódzki Poz. 15 25

str. 3, 5, 7 i t. d.

O C Z Y S Z C Z E N I E  1 O D K A Ż E N I E W Y K O N A N O

Data Miejscowość
Podpis i pieczęć sprawdza

jącego urzędnika
U W  A U f

miejsce i data wyko nam a kontr, 
państw, pow. lek. wet. lub poi* państw.

6 7 8 9

■



26 Nowogródzki Dziennik Wojewódzki P oz. Ib. Nr. 3

W Y C I Ą G
0 oczyszczaniu i odkażaniu przy zaraźliwych chorobach zwierzęcych (załącznik Nr. 2) do rozpo

rządzenia Min. Roln. z dn. 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. R„ P. Nr. 19, poz 167).

I.

  §1 ;
Oczyszczanie i odkażanie z powodu zaraźliwych chorub zwierzęcych winno się odbywać według 

zarządzenia powiatowego lekarza weterynaryjnego, wydanego w każdym poszczególnym wypadku 
zgodnie z przepisami niniejszemi.

II-
§ 5.

Przy oczyszczaniu środków przewozowych należy postępować jak następuje:
1) nawóz ściółkę, resztki karmy i t. p. należy spalić lub zakopać albo też natychmiast zaorać 

łub przemieszać z odkażającemi środkami i ułożyć w kopiec.
2) ściany w samochodach ciężarowych t podłogę oiaz znajdujące się tam przedmioty (żłoby, 

koryta, drabiny, drągi) należy po usunięciu uszkodzonych części dokładnie wyszorować aż do zupeł
nego usunięcia brudu ługiem sodowym lub mydlinami (na 100 litr wody 3 kg. sody lub mydła) a w 
jazie potrzeby z dodatkiem piasku.

Ze szczególną starannością należy oczyścić szpary, kąty, szczeliny i t. p, Oczyszczenie należy roz
począć od ścian i przedmiotów a kończąc na czyszczeniu podłogi. Zamiast ługu sodowego lub mydlin 
inożna również użyć silnego strumienia wody z wodociągu, hydropultu, sik awl.i i t. p. Wodę odpływa
jącą przy oczyszczsniu należy odprowadzić do zbiornika gnojówki c ile ona nie odpływa do ogólnego 
kanału.
; 9) Spizęty i narzędzia z żelaza .ab innych metali należy dokładnie cczyścir o ile nie można
wyżarzyć ich w ogniu.

1 OJ Przedmioty skórzane i gumowe należy wyszorować wodą z mydłem za pomocą szczotki.
11) Materjały włókniste należy zmyć wodą z mydłem za pomocą szczotki względnie wyprać.

III.

Ś r o d k i  o d k a ż a j ą c e .
4) Rozczyn krezolowy 2, 5% do 6°0.
5) Mieszaninę krezolu z kwasem siarczanym (3|j§ przygotowuje się z 2 części surowego krezolu i

1 części kwasu siarczanego, mieszając je przy zwykłej temperaturze, a po upływie 24 godzin dodaje 
się wody w stosunku 1:30.

Mieszanina ta traci własności odkażające po upływie - ch miesięcy.
W  porze z;mcwej podczas mrozów naieży do tej mieszaniny dódać soii kuchennej w stosunku 1:20.
Przed użyciem mieszaniny krezolu z kwasem siarczanym należy spłukać wodą przedmioty, 

oczyszczone uprzednio ługiem sodowym lub mydłem
6) Rozczyn kwasu karboluwego (3̂ ,).

*
§ 9. '

Przy zaraźliwych chorobach zwierzęcych}} których zarazki posiadają znaczniejszą odposność lub 
które przenoszą się zazwyczaj za pośrednicfwem pszedmiotów, należy postępować następujący sposób.

7) Drewniane sprzęty, narzędzia do przewożenia i płozy, na których przewożono zwłoki części 
zwłok ściółkę, zawartość żołądka i jelit należy o iie nie zostaną spalone — poddać odkażeniu roz 
cieńczoną wodą krezolową, rozczynem kwasu karbolowego formaliną mieszaną krezolu z kwasem siar
czanym lub rozczynem sublimatu

Sprzęty żelazne lub z innego metam należy wyżarzVć w ogniu lub odkazić rozcieńczoną wodą 
krezolową, rozczynem kwasu karbolowego względnie formalną.

9) Przedmioty gumowe lub skórzane należy kilkak-otnie wytrzeć wodą krezolową, rozczynem 
kwasu kaibolowego lub sublimatem.

10) Przedmioty lniane, konopne, wełniane Iud Dawełniane, odzież, pościel, włosie, wełnę, pierze, 
worki do karmi, powłoki (powłoczki), poduszki i t. p. należy — o ile nie zostaną spalone — zanurzyć 
na przeciąg 24 godzin w rozcieńczonej wodzie krezolowej, rozczynie kwasu karbolowego sublimatu lób 
wygotować w parowych aparatach, jeżeli — stosownie do rodzaju choroby —■ powiątowv lekarz wete
rynaryjny nie zarzadzi innego sposobu odkażania

Odzież można też po dokładnem oczyszczeniu wytrzeć rozcieńczoną wodą krezolową, rozczynem 
kwasu karbolowego, sublimatu lub formaliny.

11) Zwierzęta a zwłaszcza ich skórę, kopyta, racice, zanieczyszczone nawozem lub wydzielinami 
, należy po oczyszczeniu zmyć lednym z wyżej wymienionych środków odkażających.



Nr 3 Nowogródzki Dz.ennik Wojewódzki. Poz. 16— 17 21.

16.

O G Ł O S Z E N I E .
W y d z i a ł u  h i p o t e c z n e g o  S ą d u  O k r ę g o w e g u  w  G r o d n i e . .

z dnia 12 stycznia 1931 r.
o wywołaniu dóbr nieruchomych do pierwiast

kow ego zaprowadzenia hipoteki.
Wydział hipoteczny Sąau Okręgowego w Grodnie 
obwieszcza, że niżej wyszczególnione dobra nie
ruchome zostały wywołane do Dierwiastkowego 
zaprowadzenia Hipoteki w następujących terminach:

ania 25 kwietnia 1931 roku:
1) Dwie działki gruntu Nr. 76 z maj. Aleksan- 

drja w gminie dereczyńskiej, pow. słonirnsnim, po
wierzchni 13 ha 5497 m. kw., należące do Dawida 
Bobrowskiego hip. Nr. 5096.

2) Dwie działki gruntu Nr. 49 (futor) z maj. 
Aleksandrja w grn, dereczyńskiej. pow. Słonimskim, 
powierzchni 7 ha 8241 m. kw., należące do Mikołaja 
Ćzertka, hip. Nr. 5061

3) Dwie działki gruntu Nr. 81 z maj. Aleksan- 
drja, w gm. dei eczyńskiej, pow. sionimsKim, po 
wierzchni 14 ha 140 rn. kw., należące do Józefa 
Kupocia, nip. Nr. 5C93.

4) Działka gruntu Nr, 29 z maj. Chmielnica, 
dawniej w gminie marjińskej, (maryjskiej) obecnie 
niiżewickiej, pow. Słonimskim, powierzchni 14 ha 
3486 m. kw., należace do Bazylego Olechnowicza, 
hip. Nr. 5095.

dnia 27 kwietnia 1931 roku:
1) Dwie działki gruntu Nr. 14z maj. Chmielnica 

w gm. miżewickiej, pow. slonimskim, powierzchni 
11 ha 78 m. kw., należące do Tarasa Naumczyka, 
hip. Ni 50/9

2) Działka gruntu Nr. 2 >' z maj. Chmielnica 
dawniej w gm. marjińskiej (maryjskiej) obecnie 
miżewickiej, pow. słcnimskim, powierzchni 14 ha 
9249 m. kw., należąca do Ignacego Sokołowskiego, 
hip. Nr. 5080.

3) Dwie działki gruntu Nr. Nr. 4 i 4 z maj 
Chmielnica w gm. miżewickiej, pow. .słonimskim 
powierzchni 10 ha 8758 m. kw., należące do Alek
sandra Szewczyka, hip. Nr. 5092.

4) Działka gruntu Nr. 37 z maj Podoi w gm. 
Kozłowszczyzna, pow. słommskim, powierzcnni 17 ha 
2192 m, kw., należące do Eljasza (llja) ' Golendy, 
hip. Nr 5.062.

dnia 28 kwietnia 1931 roku:
!)  Dwie działki grlintu Nr. Nr. 20 i 46 z maj. 

Podoi, w gm. Kozłowszczyzna, pow. słonimskim, 
powierzchni 32 ha 3813 m. kw., należąca do Anny 
Trochimuwicz, hip. Nr. 5063.

2) Dwie działki gruntu Nr. Nr. 25 i26zfolw. 
Ostrowo, pochodzącego z. maj. Dereczyn, w gm, 
Starawieś, pow słonimskim, powierzchni 15 ha 
8763 m. kw., należące do Jana Szpawdy, hip. Nr. 5065.

3) Dwie działki gruntu (futor) Nr. Nr, 23 i 24 
z folw. Ostrowo, pochodzącego z maj. Dereczyn, w 
gm. Starawieś, pow. słonimsKim, powierzchni 15 ha 
9409 m. kw., należące do dymitraKulika,hip.Nr.5954.

4) Dwie działki gruntu Nr. 7 i lit. A z maj. 
Szczara, w gm. kuryłowickiej, pcw. słonimskim, 
powierzchni 12 ha 640 m. kw , należące do Bazylego 
Pużela. hip. Nr. 5097.

dnia 29 kwietnia 1931 roku:
1) Działka gruntu z folw. Janowo w gm. 

Rohotna, pow. słonimsk.m. powierzchni 10 ha 9250 
m. kw., należąca do Józefa Kościuszki, hip Nr. 5064,

2) Dwie działki gruntu Nr. 15 (futor) z uro
czyska Stare-Sioło, pochodzącego z maj. Pelażyn. 
w gm. Starawieś, pow. słonimskim, powie-zchni 
l l  ha 1999 m. kw,, należące do Wincentego Żarko, 
nip. Nr. 5066.

3) Nieruchomość czynszowa w mieście Sło- 
nimie przy ulicy dawniej Mińskiej, obecnie im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego pod Nr, 46 po
wierzchni około 6342 m. kw., należąca do Arona 
Cajgera, hip. Nr. 507’.

W oznaczonych wyżej terminach osoby inte
resowane winny się zgłosić do kancelarji Wydziału 
hipotecznego Sądu OKręgowego w Grodnie z do
wodami swych praw rzeczowych do tych nierucho
mości pod skutkami prekłuzji przewidzianemi 
w art. 153 Ust. Hip 1919 r

Pisarz hipoteczny przy Sądzie Okręgowym 
w Grodnie: Sł. Kuszłeyko.

17

OimesiMie o IłciM i pimtórnei.
Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbo 

wych w Lidzie, na zasadzie § 33 Instrukcji o przy- 
musowem ściągamu państwowych podatkowi opłat 
z dn. 17.V. 1926 r. (Dz. Urz. Min. Skarou Nr. 15) 
podaje do wiadomoćci oyólnej, iż w dn. 3 lutego 
1931 r. o godz. 12 ran© w lokalu 5p. Akc. „Świerk" 
przy st. kol. Niemen, gm. bielickiej odbędzie się 
sprzedaż z licytacji desek olchowych rozmaitej 
długości i szerokości w ilości 162,770 szt. oszaco
wanych w sumę 125,000 zł.

Zajęte przedmioty refiektanci mogą oglądać 
w dn. 3 iutego 1931 r. od godz, 10 do godz. 12 rano 
na placu Sp. Akc. „Świerk".

Inspektor Skarbowy W . O k n iń - s h i .

□ Redakcja i Administracja: Nowogródek, Urząd Wojewódzki pokój Nr 42. (Nr telef. 59) □ □

Prenumerata roczna Dziennika Wojewódzkiego za 1 egz, 12 złotych.
Cena szpalty 10 zł. Mniejsze obwieszczenia urzędowe d o  20 gr. za wiersz. Ogłoszenia o powstałych stowarzyszeniach—-5 zł.

Ogłoszenia o zagubionych dokumentach 2 zł. 50 gr.
Cena N-ru 1 zł.

oczono z polecenia Wojewody Nowogródzkiego w Drukarni Wydziału Powiatowego w Nowogródku



• H ■ ■ ■ ■ -■ y .■ : i ź  v  -o.- / ! ■ - , s —  , v  ' S r . , . . :•■■■.■;/ ■ ,  ■ 1 ■:■ ■ ■ ,  4 -  . .  v a ; ; . - ■ j
/ ł  * •■/■■'■ śi‘i Vj

'M '* - ’-.-,- . V  . , . ’> , .•■■■;. , :■ /  : . , . . • . 7h

■


